Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 540/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal Estudar a possibilidade
de melhorar a segurança, através
de rondas feitas pela Guarda
Municipal nas imediações do
Centro das Atividades do SESI.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, Estudar a possibilidade de melhorar a segurança, através de
rondas feitas pela Guarda Municipal nas imediações do Centro das Atividades do

SESI.

Justificativa:

É constante a presença de pessoas estranhas que perambulam
nesta região, mesmo durante o dia, aumentando consideravelmente os furtos
ou tentativa de veículos.

Por esta razão, é necessário intensificar a segurança neste local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de fevereiro de 2019.

FELIPE SANCHES
-Vereador-